

Sprawozdanie z IX Konferencji Echokardiograficznej „Stres i Kontrast Echo” w ramach Bałtyckich Dni Kardiologii Szczecin, 5–6 października 2007

Przewodni temat tegorocznej IX Konferencji Echokardiograficznej „Stres i Kontrast Echo” organizowanej przez Klinikę Kardiologii PAM we współpracy z Sekcją Echokardiografii PTK to „Standardy badania echokardiograficznego 2007” i „Od prewencji do niewydolności serca”. Konferencja odbyła się w tym roku w dniach 5 i 6 października w Szczecinie. W programie duży nacisk położono, wzorem ubiegłych lat, na szkolenie, uwzględniając część praktyczną – przypadki prezentowane przez ekspertów.

Wykład inauguracyjny pt. „Nowości w standardach echokardiograficznych ESC i SE PTK 2007” wygłosił przewodniczący Sekcji Echokardiografii PTK prof. Jarosław Kasprzak. W tej części programu wykład o nowościach w standardach prewencji chorób układu krążenia 2007 wygłosiła prof. Zdzisława Kornacewicz-Jach.

Pierwszego dnia dalsze wykłady, bardzo dydaktyczne, koncentrowały się na głównym temacie Konferencji, standardach 2007. Omówiono leczenie i diagnostykę nabytych wad serca wg standardów 2007: kwalifikację operacyjną zastawki aortalnej (doc. Edyta Płońska) i zastawki mitralnej (prof. Zbigniew Gąsior), diagnostykę infekcyjnego zapalenia wsierdzia (doc. Anna Klisiewicz) oraz przezprzetykową diagnostykę echokardiograficzną wad serca i ocenę funkcji sztucznych zastawek serca (doc. Andrzej Szyszka). Standardy 2007 oceny lewej i prawej komory oraz pułapki pomiarów przedstawili dr Andrzej Gackowski i doc. Anna Klisiewicz. Na koniec pierwszego dnia odbyła się bardzo ciekawa sesja nocna przy świecach i muzyce pt. „Kiedy lewa komora jest grubsza?” Omówiono: serce sportowca, endokrynopatie, choroby nerek, nadciśnienie tętnicze, choroby spichrzeniowe, kardiomiopatię przerostową i wady serca (tematy prezentowali kolejno: A. Szyszka, E. Płońska, M. Dudziak, A. Gac-

kowski, Z. Gąsior, A. Wojtarowicz, R. Olszewski) oraz – przy żywej dyskusji – także inne tematy.

Drugi dzień rozpoczęto sesją śniadaniową poświęconą zdrowiu echokardiografisty (dr Ewelina Żyżniewska) i problemom prawnym (Teresa Gościński), z najdłuższą dyskusją tej konferencji. W dalszej części wykładowej skoncentrowano się na zagadnieniach związanych z leczeniem i diagnostyką wad wrodzonych serca wg standardów 2007 przedstawionych przez doc. Annę Klisiewicz i doc. Tomasza Kukulskiego. W następnej sesji przedstawiono echokardiografię obciążeniową – zaczęto od wskazań do badania stres echo (doc. Edyta Płońska) i standardów oceny badania obciążeniowego (doc. Andrzej Wojtarowicz), następnie omówiono ciekawe przykłady kliniczne badania stres echo (prof. Hanna Szwed i prof. Zbigniew Gąsior). Kolejna interesująca sesja dydaktyczna dotyczyła zagadnień związanych z leczeniem niewydolności serca terapią resynchronizującą. Przedstawiono podstawy terapii, kryteria kwalifikacji echokardiograficznej i własne przypadki kliniczne (prof. Hanna Szwed, prof. Jarosław Kasprzak, doc. Tomasz Kukulski, dr Robert Olszewski).

Drugi dzień w dużym stopniu, oprócz sesji dydaktycznych, był przeznaczony na warsztaty praktyczne – przypadki prezentowane przez wykładowców. Słuchacze Konferencji mieli możliwość spotkania się z ekspertami i wspólnego oglądania przykładowych badań.

Konferencja cieszyła się ogromną frekwencją. Przybyło 2-krotnie więcej uczestników z całej Polski, niż planowano. Na przyszły rok postulowano wynajęcie większej sali obrad.

W organizacji pomogła firma Sanofi-Aventis.

Edyta Płońska
przewodząca Konferencji